648

1948

Szentsír-
gyűjtések
beküldése.

A múlt év folyamán több plébániavezető szabályellenesen P. Majsay Mórnak küldte el a nagypénteki szentsírgyűjtések eredményét. Nyomatékosan felhívom azért a figyelmet, hogy ennek a gyűjtésnek az eredménye kizárólag a Pécsegyházmegyei Alapítványi Hivatalhoz küldendő és onnan továbbítják rendeltetési helyére.

Kelt Pécsen, 1948. évi február hó 28-án.

† FERENC s. k.
püspök.

III.

1211

1948

Az apostoli Szentszék múlt évi november 30-án kelt apostoli konstitúciójával Papszentelés-ről döntés. (Sacramentum Ordinis. . . Acta Ap. Sedis an. et vol. XL. Nr. 1. pag. 5—7. 1948. jan. 28.) hosszú vitát döntött el, mikor kimondotta, hogy „Sacrorum Ordinum Diaconatus, Presbyteratus et Episcopatus materiam eamque unam esse manuum impositionem; formam vero itemque unam esse verba applicationem huius materiae determinantia, quibus univoce significantur effectus sacramentales, — scilicet potestas Ordinis et gratia Spiritus Sancti, — quaeque ab Ecclesia qua talia accipiuntur et usurpantur”. A presbyteratusnál a püspök első kézföltétele a materia, „quae silentio fit”. Mégis előírja a konstitúció, hogy a szentelésnél az eddigi előírások pontosan megtartandók.

1212

1948

Szentséges Atyánk 1947. december 16-án kelt Motu Propriojával (Acta Ap. Sedis an. et vol. XL. Nr. 1. pag. 17.) a repülőgépen utazó papokra is kiterjesztette a 883. canonban a tengeri utra adott facultast, amely szerint bárkinek a iurisdictionójához tartozó területen gyóntathatnak. Gyóntatási joghatóság.

1213

1948

Deo propitio alumnis nostris cursum theologicum hoc anno absoluturis: *Vendelino Appl, Carolo Csontos, Vladimiro Fájth, Julio Halász, Ladislao Liphay, Francisco Tóth et Jacobo Windheim* die 20. mensis Junii ordinem S. Presbyteratus sumus collaturi. Preces pro ordinandis.

Ut omnes promovendi sancti et perfecti evadant ministri mysteriorum Dei, praesentibus mandamus, ut diebus Dominicis mensis Junii ordinationem praecedentibus, ipsaque die ordinationis fideles cum pastoribus post sacrosanctum Missae sacrificium fervidas pro ordinandis preces fundant. Item praecipimus, ut omnes sacerdotes dioecesani die ordinationis — quo quidem die omnis alia oratio quoquo modo imperata cessabit — orationibus pro missa praescriptis collectam Pro omni gradu Ecclesiae addant.

1214

1948

Die 8. Aprilis a. c. gravi et diuturna infirmitate consumptus sacramentisque iterum ac saepius pie munitus obiit *Michael Ambach* abbas tit., parochus Dunaföldvárensis. Anno 1871. natus et anno 1895. sacerdos ordinatus quattuor annos in munere cooperitoris peregit. Paroecias administraverat ab anno 1899. Bellye, ab anno 1905. Nagynyárád, ab anno 1918. Dunakömlőd, ab anno 1929. Dunaföldvár. Interim v-a-diaconum egit annis 1908—18. districtus Mohács, et annis 1922—37. districtus Dunaföldvár. Caritate Dei et proximi fervens in omnibus suis muneribus optimum se pastorem animarum fidelissimumque Jesu Christi servum praestitit. Obitus Michaelis Ambach.